§. 2. Cum autem sicut Nobis nuper exponi fecerunt dilecti filii communitas, ac moderni homines civitatis prædictæ Foroliviensis, odia, dissidia, et capitales inimicitias, quæ antiquitus inter proprios cives vigeant, modo, benedicente Domino, extincta penitus sint, atque ex novissima dicti territorii mensura constiterit, quamplura in eo reperiri petita terrarum admodum exigua, et ad diversos respectively eorum dominos pertinentia, quæ, illorum attentâ parvitate, commodam, utilemque culturam assequi minime possunt, ac propter foveas, et itinera, quæ in illis omnibus colendis necessaria sunt, aquarum cursus ita præpeditus remanet, ut aeris incolamitati quam maxime officiat; idque potissime tribuendum sit omnimodæ libertati in territorio hujusmodi possidentium, qui duobus ab hinc sæculis suspensa, vigore

Dat. die 27.
Junii 1770.
Anno 18.

Exponitur quid Pius papa V. decreverit ad preces communitatis Foroliviensis super jure congruo nuncupato.

Expositio novarum precum super eadem re.

Clausula salutaris, et præservativa.

Clausula subtilis, et decretum irritans.

Omnibus in contrarium facientibus derogatur.

prædictarum literarum lege, ac dispositione juris congrui, bona sua proprio arbitrato cuilibet, non vero auditis vicinis possessoribus, qui illa emere, et cum propriis bonis unire simul voluissent, vendiderunt, et alienarunt: quapropter, ut paulatim, ac eo meliori, quo fieri possit, modo ejusmodi mala avertantur, et deficient, dicti exponentes, assentientibus, et probantibus dilectis filiis deputatis a clero sæculari, et regulari dictæ civitatis, legem juris congrui ejusmodi restituere, nonnullaque capitula eamdem legem respicientia conficere curarunt; horum vero capitulorum tenor est, qui sequitur.

Tenor nove
legis condite
super jure con-
grua.

§. 3. Legge sopra il jus congruo stabilitasi nel consiglio generale della città di Forlì li 26 settembre 1769, e dalla congregazione della tabella li 30 del detto mese, essendovi ancora presenti gli signori deputati del clero secolare, e regolare, che ne diedero la loro approvazione.

Statuimus etc.

Che chiunque vorrà vendere case, terre, vigne, prati, orti, o altri beni immobili posti nella città, territorio, o distretto di Forlì, sia tenuto, prima di procedere alla vendita, d'invitare per pubblica scrittura tutti li confinanti alle case, terre, o beni immobili da venderli, sotto la pena di nullità di dette vendite; dichiarandosi col presente statuto, che l'invitare per scrittura pubblica s'intenda, che il venditore debba levare una intimazione dagli atti del tribunale del nostro podestà, o del tribunale ecclesiastico, facendola presentare agli rispettivi confinanti, o alle loro case, o in mano de' loro domestici.